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Inversieres Golf Terris S A.

San José de Cucuta, 5 de julio de 2024

Sefiores
JUNTA DIRECTIVA
Inversiones Golf Tennis - INGOLTE S.A

ASUNTO: Evaluacion Juridica, Técnica, de Experiencia, Financiera y Econdmica

REFERENCIA: Invitacién a Cotizar No. SPC-004-2024 / OBJETO: “CONSTRUCCION DE VIAS
INTERNAS Y DE ACCESO DEL PROYECTO DE URBANISMO TENNIS GOLF
RESERVA CAMPESTRE”

De manera atenta nos permitimos remitir el informe de evaluacion de requisitos habilitantes juridicos,
técnicos, de experiencia, financieros y econdmicos de la propuesta seleccionada en la Junta directiva
llevada a cabo el 4 de julio de 2024, correspondiente a la presentada por el proponente
CONSTRUCCIONES Y PAVIMENTOS VIALES DE COLOMBIA S.A.S. - COPAVICOL SA.S.

Cordialmente,

Derecho, Asesorfa y Litigio SKS.
Contratista - Asesores Juridicos Externos

G

H VILLAMIZAR PAREDES
Onjédora - INGOLTE S.A.

HECTOR PORRAS MANRIQUE
Director de Obra - INGOLTE S.A.

Q CARRETERA VIA PAMPLONA, ENTRE PUENTES ELIAS Q CHLUM AR TIESIEAn  PEn SIS EXTIST
M. SOTO Y PUENTE SAN RAFAEL, CLUB TENNIS
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Inversiones Golf Tennis S.A.

EVALUACION DE PROPUESTAS

PROCESO DE CONTRATACION DE SOLICITUD POR PROPUESTAS DE COTIZACION
No. SPC-004-2024

De conformidad con el acta de cierre y de apertura de sobres del proceso, las propuestas recibidas son las

siguientes:
# PROPONENTE FEHA Y HORA DE VALOR DE LA
PRESENTACION OFERTA
1 URIBE Y ABREO S.A.S. 04/07/2024 $2.135.561.364
10:45 AM IVA INCLUIDO
2 MEGACONCRETOS DEL NORTE SA.S. 04/07/2024 $1.967.591.465
11:25 AM VA INCLUIDO
3 CONSTRUCCIONES Y PAVIMENTOS 04/07/2024 $1.940.947.016
VIALES DE COLOMBIA SA.S. - 11:37 AM IVA INCLUIDO
COPAVICOL SAS.

4 GRUPO EMPRESARIAL COLPAO S.A.S. 04/07/2024 $ 2.146.355.893,14

11:40 AM VA INCLUIDO

De acuerdo a lo anterior, y teniendo en cuenta el factor de seleccion del presente proceso, se procedera a
evaluar en primer lugar la oferta de menor valor recibida, siendo esta la presentada por
CONSTRUCCIONES Y PAVIMENTOS VIALES DE COLOMBIA S.A.S. - COPAVICOL S.AS.:

1. EVALUACION REQUISITOS DE HABILITACION JURIDICA

CONSTRUCCIONES Y PAVIMENTOS VIALES DE COLOMBIA S.A.S. - COPAVICOL S.A.S
NIT  900411281-5

REPRESENTANTE LEGAL: PEDRO ANTONIO SILVA RUIZ

VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS PRESENTO CUMPLE
VISITA OBLIGATORIA AL LUGAR DE EJECUCION DE LA OBRA Sl CUMPLE
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA Si CUMPLE
AUTORIZACION DE LA JUNTA O ASAMBLEA DE SOCIOS NO N/A
CARTA DE COMPROMISO DE CUMPLIMIENTO DE TODAS LAS Sl CUMPLE
ESPECIFICACIONES TECNICAS
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL S CUMPLE
Verificacion:

¥v' Renovacion vigencia 2024. Si
v Que el objeto de la empresa permita ejecutar Jas actividades
descritas en el objeto del presente Proceso de Contratacion. Sl
v Que la empresa tenga una antigiiedad minima 3 afios de Sl
constituida.
Q CARRETERA VIA PAMPLONA, ENTRE PUENTES ELIAS (& criuLAR S resserzes eemisy

M.SOTO Y PUENTE SAN RAFAEL, CLUB TENNIS
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Inversiones Golf Tenris S.A,

¥ Que la vigencia de la persona juridica nacional o extranjera Sl
no sea inferior al del plazo de! contrato y minimo 30 meses
adicionales contados a partir de la fecha del cierre de la
invitacién.

v Siel Representante Lagal de la sociedad tiene restricciones | NO REQUIERE
para contraer obligaciones en nombre de la misma, debera |AUTORIZACION
acreditar su capacidad a través de una autorizacién
suficiente otorgada por parte del érgano social.

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO S CUMPLE
DOCUMENTO DE IDENTIDAD REPRESENTANTE LEGAL Sl CUMPLE
FORMATOS CONOCIMIENTO DEL PROVEEDOR SAGRILAFT St CUMPLE

RESULTADO DE LA VERIFICACION
ANALISIS DE LA DEBIDA DILIGENCIA:
CONCEPTO DE ACEPTABILIDAD 100%

DISCIPLINARIOS S CUMPLE
CERTIFICADO DE | FISCALES Si CUMPLE
ANTECEDENTES
JUDICALES Sl CUMPLE
CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES PARAFISCALES Y _ Si CUMPLE
SEGURIDAD SOCIAL
DECLARACION DE NO ESTAR INCURSO EN CAUSALES DE Si CUMPLE
INHABILIDAD Y/O INCOMPATIBILIDAD
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA Sl CUMPLE
Nro. de poliza; 460-45-384000008573
Aseguradora Solidaria de Colombia
Vigencia: Desde 4/07/2024 hasta 4/10/2024
\alor asegurado: $223.700.000
RESULTADO VERIFICACION REQUISITOS !-iABlLlTAMTESi ADMISIBLE
JURIDICOS

i, EVALUACION REQUISITOS DE HABILITACION TECNICA Y DE EXPERIENCIA

v" PERSONAL:

Descripcion del equipo técnico y humano disponible para la ejecucion del contrato, incluyendo las certificaciones
y experiencia del personal, segin corresponda, el cual debera estar integrado como minimo por los siguientes
profesionales:

o CARRETERA VIA PAMPLONA, ENTRE PUENTES ELIAS Q CELULAR,. FI65264451 PBX 6075756606  EXT.157
M. SOTO Y PUENTE SAN RAFAEL, CLUB TENNIS
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Inversiones Golf Tenmis S.A.

PERSONAL EN OBRA VERIFICACION
PRESENTO CUMPLE / NO CUMPLE
CUMPLE
PERFIL PROFESIONAL
Ingeniera Civil con posgrado (especializacion o Si | INGENIERO gxg'R‘?&éAR PERALTA
masstria o doctorado) en Geotecnia Vial y/o
INGENIERO Pavimenios y/o Vias Temeslres ESPECIALISTA EN GEOTECNIA
RESIDENTE VIALY PAVIMENTOS
e EXPERIENCIA GENERAL CUMPLE
OCHO (8) ANOS DE EXPERIENCIA CONTADOS A
PARTIR DE LA EXPEDICION DE LA MATRICULA Sl FECHA MATRICULA PROFESIONAL:
PROFESIONAL COPNIA. 15 DE JULIO DE 1993
EXPERIENCIA ESPECIFICA
TRES (3) ANOS DE EXPERIENCIA RELACIONADA Si CUMPLE
CON PROYECTOS VIALES.
DOCUMENTACION
- Hoja de vida st
- Cédula. S
- Titulo profesional (aplica). S
itulo profesional (aplica) CUMPLE
- Titulo de posgrado (aplica) Si
- Matricula profesional y/o licencia. Sl
- Certificacion de vigencia expedida por el COPNIA 81
(aplica).
- Certificaciones de experiencia especifica. Si
CUMPLE
SisQ
- PERFIL PROFESIONAL ABOGADO: JORGE IVAN SILVA
. - . SUAREZ
Prof | y/o es ial d d
e!rtor aeg;c;ga y/o especialista en seguridad y salud en 51 ESPECIALISTA EN SALUD
OCUPACIONAL
CUMPLE
EXPERIENCIA GENERAL LICENCIA SALUD OCUPACIONAL
_ EXPEDIDA EL 11 DE DICIEMBRE DE
CINCO (5) ANOS CONTADOS A PARTIR DE LA Si 2012
EXPEDICION DE LA MATRICULA PROFESIONAL RENOVACION DE LICENCIA —
RESOLUCION 4761 DEL 15/11/2022
POR 10 ANOS MAS
EXPERIENCIA ESPECIFICA
PROFESIONAL DE SST DE OBRA EN TRES (3)
PROYECTOS DE CONSTRUCGION sl CUMPLE
DOCUMENTACION
- Hoja de vida Si CUMPLE
- Cédula. Sl
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Inversiones Golf Teonis S.A.

- Titulo profesional (aplica). Sl
- Titulo de posgrada (aplica) Sl
- Matricula profesional y/e licencia. Sl
- Certificacion de vigencia expedida por el COPNIA N/A
(no apiica).
SI
- Certificaciones de experiencia especifica.
CUMPLE
PERFIL FRAFESIONAL TECNOLOGO EN OBRAS CIVILES:
Tecndélogo en obras civiles JORGE LUIS SEPULVEDA
GONZALEZ
EXPERIENCIA GENERAL CUMPLE
oL EXPERIENCIA DE 3 ANOS CONTADOS A PARTIR
INGENIERIA
DE LA EXPEDICION DE LA MATRICULA COPNIA MATRICULA COPNIA EXPEDIDA EL
4 DE JUNIO DE 2015
EXPERIENCIA ESPECIFICA
EXPERIENCIA RELACIONADA CON OBRA CiVIL CUMPLE
EN VIAS EN DOS (2) PROYECTOS. Sl M
DOCUMENTACION
- Hoja de vida S| CUMPLE
- Cédula. Sl
- Titulo profesional / tecndlogo (aplica). Si
- Titulo de pesgrado (no aplica) N/A
- Matricula profesional y/o licencia. Si
- Ceriificacion de vigencia expedida por el COPNIA S
(aptica).
- Certificaciones de experiencia especifica. SI
PERFIL PROFESIONAL CUMPLE
Maesiro de obra con matricula COPNIA MAESTRO DE OBRA JUAN
ANTONIO ROJAS PEREZ
MAESTRO EXPERIENCIA GENERAL CUMPLE
GEMEL LOECERS EXPERIENCIA DE 3 ANOS CONTADOS A PARTIR
DE LA EXPEDICION DE LA MATRICULA COPNIA MATRICULA COPNIA EXPEDIDA EL
19 DE AGOSTO DE 2004
EXPERIENCIA ESPECIFICA
EXPERIENCIA RELACIONADA CON OBRA CIVIL c LE
EN VIAS EN DOS (2) PROYECTOS UmMP
DOCUMENTACION
- Hoja de vida CUMPLE
Sl
- Cédula.
St
- Titulo profesional (no aplica).
A
- Titulo de posgrado (no aplica)
N/A
- Matriciila profesional y/o licencia.
Si

Q CARRETERA VIA BAMPLONA, ENTRE PUENTES ELIAS
M. SOTO Y PUENTE SAN RAFAEL, CLUB TENNIS
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inversiones Golf Termis S.A.

(no aplica).

- Certificaciones de experiencia especifica.

- Certificacion de vigencia expedida por el COPNIA

Sl

sl

RESULTADO VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES TECNICOS

ADMISIBLE

v EXPERIENCIA:

Tres (3) contratos acompaiiados de la certificacion de cumplimiento (EN EL QUE SE EVIDENCIE EL
CUMPLIMIENTO DEL OBJETO CONTRACTUAL Y SU RESPECTIVA VALORACION) que se encuentren
gjecutados, cuyo objeto sea relacionado con actividades de construccion de vias similares a los solicitados en el
presente objeto de contratacion, cuyos valores individuales sea iguales o superiores al 50% del presupuesto del

presente proceso.

VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE
EXPERIENCIA

PRESENTO

CUMPLE

El proponente deberd acreditar experiencia con la presentacion
de tres (3) contratos que cumplan los siguientes requisitos:

- ESTADO: Ejecutados

- OBJETO: Relacionado con actividades de construccion de
vias similares a los solicitados en el presente objeto de
contratacion.

- VALOR: Valor individual de cada contrato sea igual o
superior al 50% del presupuesto del presente proceso.
($1,118,500,000)

S

Sl

CUMPLE

Contrato de obra: No. 538 de 2014

Valor: $6.175.996.690.87

Objeto:  "DISENO, = CONSTRUCCION,
ADECUACION  MANTENIMIENTO Y
RECONSTRUCCION DE LAS SIGUIENTES
VIAS: 1. CORREDOR: CALLE 10 DESDE
LA AVENIDA 10 HACIA EL CEMENTERIO
CENTRAL - MAGDALENA ¢ BARRID|
NUEVO + BELEN. DIVINA PASTORA
RODEO- ENTRADA A CORALINAS -
JUANA  RANGEL- ANILLO  VIAY
ORIENTAL.; 2. VIA PARALELA AL CANAL
BOGOTA AMBOS SENTIDOS ENTRE EL
CENTRO COMERCIAL LAS MERCEDES Y|
LA BOMBA EL DIViSO;
PERTENECIENTES A LA COMUNA 8 DEL
MUNICIPIO DE SAN JOSE DE CUCUTA",
Estado: Terminado y Liquidado
Contratante: Municipio San José de Cicuta
Contratista: Unién Temporal Comuna 9
Participacion COPAVICOL S.A.S.: 35%

Contrato de obra: No. 146 de 2015
Valor: $8.230.932.101

Objeto: “PAVIMENTACION EN
CONCRETO RIGIDO Y ASFALTICODE
LAS VIAS URBANAS EN LOS
MUNICIPIOS DE CUCUTA, LOS PATIOS,
PAMPLONA, CONVENCION,
ARBOLEDAS Y SANTIAGO,
DEPARTAMENTO NORTE DE
ISANTANDER".

Estado: Terminado y Liquidado
Contratante: Gobernacion de Norte de
Santander

Q CARRETERA VIA PAMPLONA, ENTRE PJENTES ELIAS
M. SOTO Y PUENTE SAN RAFAEL, CLUB TEN!
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Inversiones Golf Tennis S.A.

Contratista: COPAVICOL S.A.S.

Sl

Contrato de obra: No. 1310 de 2011

\Valor: $14.131.446.581

Objeto: “MANTENIEMIENTO Y
MEJORAMIENTO POR LA EMERGENCIA
VIAL DE LA OLA INVERNAL DE LA VIA
PRIMAVERA-CACHIRA DEPARTAMENTO
DE NORTE DE SANTANDER".

Estado: Terminado y Liquidado
Coniratante: Gobernacion de Norle de
Santander

Contratista: COPAVICOL SA.S.

RESULTADO VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES DE
EXPERIENCIA

ADMISIBLE

En los términos expuestos, presento ante la Junta Directiva los resultados de la evaluacion de la propuesta
presentada por CONSTRUCCIONES Y PAVIMENTOS VIALES DE COLOMBIA S.A.S. - COPAVICOL
S.A.S., respecto de los componentes de habilitacion juridica, técnica y de experiencia.

Cordiaimente,

Q CARRETERA VIA PAMPLONA, ENTRE PUENTES ELIAS
M. SOTO Y PUENTE SAN RAFAEL, CLUB TENNIS

iftennis@hotmail.com
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1. EVALUACION REQUISITOS DE HABILITACION FINANCIERA

CONSTRUCCIONES Y PAVIMENTOS VIALES DE COLOMBIA S.A.S. - COPAVICOL S.A.S

NIT 900411291-5
REPRESENTANTE LEGAL: PEDRQ ANTONIO SILVA RUIZ

INDICADORES REQUERIMIENTOS PARA EL INDICES DEL
FINANCIEROS PROCESO OFERENTE
INDICE DE LIQUIDEZ = Mayor o igual a 4
9,04 ICUMPLE
H 0,
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 2 Menor o igual a 0.43043% 20% /CUMPLE
RAZON DE COBERTURA DE = Mayor oigual a 3
INTERESES o Indeterminado 4,28 ICUMPLE
RESULTADO VERIFICACION REQUISITOS ADMISIBLE

HABILITANTES FINANCIEROS

En los términos expuestos, presentamos ante la Junta Directiva los resultados de la evaluacion de la
propuesta presentada por CONSTRUCCIONES Y PAVIMENTOS VIALES DE COLOMBIA SA.S. -
COPAVICOL S.A.S., respecto del componente de habiiitacion financiera.

Cordialmente,

YANETHV AV R PAREDES
Copftagbra - INC‘Q\LTE SA.
2

Q CARRETERA ViA PAMPLONA, ENTRE PUENTES ELIAS Q
M. SOTC Y PUENTE SAN RAFAEL, CLUB TENNIS
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Inversiones Golf Tennis S.A:

EVALUACION ECONOMICA
PROCESO DE CONTRATACION DE SOLICITUD POR PROPUESTAS DE COTIZACION No. SPC-004-
2024
e PROPONENTE: CONSTRUCCIONES Y PAVIMENTOS VIALES DE COLOMBIA S.A.S. -
COPAVICOL S.AS.
UNIDAD VALOR VALOR TOTAL VERIFICACION
ITEM DE CANTIDAD | UNITARIO
DESCRIPCION MEDIDA

1.0 | REPLANTEO GENERAL
11 ?ﬁ}?&?o general para vias infernas y acceso a M2 16758.4035 $ 500 $ 8,379,247 Si CUMPLE
2.0 | MOVIMIENTO DE TIERRAS

Mejoramiento en Sub Base granular Clase B (SBG_B)
2.1 |de segunda capa en 28 cms para llenar a cota de M3 4476.29805 $ 52,000 $ 232,767,499 SI CUMPLE

subrasante

Base granular Clase B (BG_B) de 15 cm (Suministro,
2.2 | extendido, nivelacién, humedecimiento y compactacion M3 2513.77403 $ 57,000 $ 143,285,120 S| CUMPLE

con vibrocompaciador)

Sub Base granular Clase B (SBG_B) (Suministro,
extandido, nivelacién, humedecimiento y compadctacién
con vibrocompactador). Nota: la subbase es el material
2.3 |de emplazamiento de los sardineles, por lo que al M3 3351.6837 $ 52,000 $ 174,288,332 S| CUMPLE
calcular el ancho de la subbase se considera 20 cms
adicionales en cada lado para la colocacion del sardinel
de confinamiento.

3.0 | INSTALACION DE PAVIMENTO FLEXIBLE

3.1 Impx_imacién con emul_sién asfaitica CRL-1 (Suministro, M2 16758.4235
Barrido Superficie y Riego)

Mezcla asfaitica en caliente Tipo Denso MDC 2 normas
y especificaciones 2012 INVIAS ARTICULO 450 - 07
Asfalto  (Suministro, extendido, nivelacién vy
compactacién) . Incluye el material suelto, transporte al = ;

sitio, control de temperatura, exiendido, nivelacion y Mo 1256.68701 % 700,000 $ 879,820,907 S1GUMPLE
compactacién, equipo, personal calificado, herramienta
menor, imprevistos y demas logistica para la ejecucion
de la actividad e=7,5 cms compacto.

4.0 | PINTURA Y DEMARCACION ViAL

Demarcacion linea EJE de calzada lineas de
demarcacién y marcas viales normas y especificaciones
4.1 12012 INVIAS articulo 700 — 13 dimensiones A = 0.12 ML

$ 1,200 $ 20,110,182 St CUMPLE

3.2

$ 5500 | § 13,651,927 S| CUMPLE

m (e = 2.3 mm, termopiaslica. Incluye suministro y 2482.1685
aplicacién con equipo. incluye Microesferas)
Flecha Direccional "De frenie" (¢ = 2.3 mm,
termoplastica. Inc. Suminisiro y aplicacién con egquipo.
42 Incl. Microesferas). Marca vial para velocidades LD 8.7 § 70000 |3 2 4e8,00 SERMNRLE
menores o iguales a 80 Km/h Area de la marca 1.20 m2)
Demarcacion paso peatonal - Cebra (e = 2.3 mm,
4.3 | termopléstica. Inc. Suministro y aplicacién con equipo. M2 255.36 $ 60,000 | $ 15,321,600 S| CUMPLE
Incl. Microesferas)
Reductor de velocidad tipo transversal en aproximacion
4.4 ML 32 12
de ingraso v salida del conjunito via 1-2-3-4 ¥ 0.000| % 3,840,000 5 cuMPLE
4.5 | Sefalizacion vertical informativa y reglamentaria UND 14 $ 310,000 | § 4,340,000 S| CUMPLE
5.0 | CONFORMACION DE ANDENES
5.1 |Bordilo prefabricado ABD Altura 45 cms (Suministro e | i 2302020 | §  45000| § 1o7.e81805| O CUMPLE
instalacion, incluye 3 cm de mortera 2000 psi)
5.2 _Bordi!!o!gret.’abricado AB80 Altura 25 cms (St_xministro e ML 535 $ 37,000 | § 22,052,000 SI CUMPLE
instalacién, incluye 3 cm de mortero 2000 psi)
Bordillo prefabricado de transicién A20 tipo hombro S| CUMPLE
53 incluye mortero 2,000 psi UND 438 $ 32,000 § 14,016,000
Bordillo prefabricado curvo A20 Altura 20 cms para S| CUMPLE
5.4 rampas de acceso ML 32.34 $ 32,0001 $ 1,034,880
Q CARRETERA VIA PAMPLONA, ENTRE PUENTES ELIAS (& CELULARSIGIZ6355  paGoreisess  EXTIST
M. SOTQ Y PUENTE SAN RAFAEL, CLUB TENNIS
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Rampa esquinera de acceso en concreto 3000 psi (210

Kg/cm2) Premezclado e = 0.10 m (Incluye suministro, SI CUMPLE
55 | formaleteo, fundida y curado). Area 1,80 m2, Medidas | M2 526 | & BI000|S 5283200
1,50x1,20m
Rampa recta en paso peatonal medianera de accesoen
concreto 3000 psi (210 Kg/em2) Premezciado e = 0.10 S| CUMPLE
w8 m (incluye suministro, formaleteo, fundida y curado). Mz D $ B0,000 ) % 1,980,000
Area 1,20 m2, Long curva 1,40
6.0 | DRENAJES PARA VIAS
Suministro e instalacién de sumidero Frontal de 1,00x
6.1 |1,50x2,30 en via, incluye tuberfa D=10", geotextil, fillro ML 64 $ 400,000 |% 25,600,000 SI CUMPLE
france, excavacion y Reiilla metaiica.
COSTO DIRECTO $  1,602,961,70%
ADMINISTRACION (9%) $ 150,655,654
IMPREVISTOS (1%} $ 18739517
UTILIDAD (5%) $ 83,657,585
IVA DE LA UTILIDAD (19%) 1§ 1590250
$ 266,995,297
TOTAL COSTO INDIRECTO
$ 1,940,947,008
COSTO TOTAL
[ RESULTADO DE LA VERIFICACION DE LA OFERTA ECONOMICA [ CUMPLE ]

OBSERVACIONES:

1. Al realizar la verificacion aritmética de la oferta econdmica presentada por
CONSTRUCCIONES Y PAVIMENTOS VIALES DE COLOMBIA S.A.S. - COPAVICOL SASS,,
se evidencia que esta presenta una diferencia de diez $10 pesos en el célculo total, por o cual,
afin de obtener el valor correcto de la propuesta se procedid a realizar la respectiva correccion

aritmética:
OFERTA PROPONENTE
COSTO TOTAL DIRECTO| $ 1,673,951,717
Administracion (9%) | $ 150,655,655
Imprevistos (1%) $ 16,739,517
Utilidad (5%) | $ 83,697,566
IVA de la utilidad (19%)1| §$ 15,902,541
COSTO TOTAL INDIRECTO| § 266,995,299
COSTO TOTAL| § 1,940,947,016
CORRECCION ARITMETICA
COSTO TOTAL DIRECTO| $ 1,673,951,708
Administracién (9%) | $ 150,655,654
Imprevistos (1%) | § 16,739,517
Utilidad (5%) | $ 83,697,585
VA de la utifidad (19%) | $ 15,902,541
COSTO TOTAL INDIRECTO | § 266,995,297
COSTOTOTAL| $ 1,940,947,006
Q CARRETERA VIA PAMPLCNA, ENTRE PUENTES ELIAS Q‘ cE = 2 £ EXT.1
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Atendiendo a lo expuesto, para todos los efectos del proceso se tendré que la oferta econdmica presentada
por CONSTRUCCIONES Y PAVIMENTOS VIALES DE COLOMBIA S.A.S. - COPAVICOL S.ASS,
corresponde a un total de MIL NOVECIENTOS CUARENTA MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y
SIETE MIL SEIS PESOS ($1,940,947,006) IVA INCLUIDO.

En los términos expuestos, presento ante la Junta Directiva los resultados de la evaluacion de la propuesta
presentada por CONSTRUCCIONES Y PAVIMENTOS VIALES DE COLOMBIA S.A.S. - COPAVICOL
S.A.S., respecto del componente econémico.

HECTOR PORRAS MANRIQUE
Director de Obra - INGOLTE S.A.

o CARRETERA VIA PAMPLONA, ENTRE PUENTES ELIAS
M. SOTO Y PUENTE SAN RAFAEL, CLUB TENNIS
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CONSOLIDADO
RESULTADO DE LA EVALUACION

# PROPONENTE VALORDE LA RESULTADO
OFERTA
1 CONSTRUCCIONES Y PAVIMENTOS $1.940.947.016 HABILITADO-
VIALES DE COLOMBIA S.AS. - [VAINCLUIDO SELECCIONADO
COPAVICOL S.AS.

2 MEGACONCRETOS DEL NORTE S.A.S. $1.967.591.465 NO EVALUADO
[VA INCLUIDC

3 URIBE Y ABREO SA.S. $2.135.561.364 NO EVALUADO
[VA INCLUIDO

4 GRUPO EMPRESARIAL COLPAO S.A.S. $ 2.146.355.893,14 NO EVALUADO
IVA INCLUIDO

Basados en la evaluacion realizada, se concluye que el proponente CONSTRUCCIONES Y
PAVIMENTOS VIALES DE COLOMBIA S.A.S. - COPAVICOL S.A.S, identificado con NIT 900411291-
5, empresa representada legaimente por PEDRO ANTONIO SILVA RUIZ, quien presento la oferta por
valor de MIL NOVECIENTOS CUARENTA MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA'Y SIETE MIL SEIS
PESOS ($1,940,947,008) IVA INCLUIDO, es la oferta de menor valor que cumple con los requisitos
establecidos en la invitacion. ,

Para constancia de lo anterior, se firma en San José de Cicuta a los cinco (5) dias del mes de jufio de

2024.
Contgdora - INGOLTE S.A.
HECTOR PORRAS MANRIQUE
Director de Obra - INGOLTE S.A.
Q CARRETERA VIA PAMPLONA, ENTRE PUENTES ELIAS Q CELUILAR. 3163264451  PBX:S0TSTS6606  EXT.157
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